BS-P-H-140

V1 28.03.2024

® s VY

A ( 0
‘L‘HO| PVC @42 i
@/‘ - mm (1 1/4) L min 50cm

e — %%% .

Trzymaj dzieci i zwierzeta z dala w trakcie Aby unikna¢ zarysowania produktu Wazne: zalecane maksymalne réwnomiernie roztozone
montazu, mate czesci moga spowodowac albo podtogi, mebel powinien by¢ statyczne obcigzenie
uduszenie. montowany na miekkim podtozu, np.  tézka to 200kg

Nalezy utylizowaé opakowanie wedtug wskazan. dywanie.
Uzywaj mebla zgodnie z jego przeznaczeniem.
Doczyszczenia nalezy uzywacé wilgotnej Scierki,
wody lub delikatnego detergentu przeznaczonego
do mebli.

UWAGA:
1. tézko posiada podnoszong rame, ktorej mechanizm zawiera sprezyny - niebezpieczenstwo uderzenia
2. Zachowaj szczegodlng ostrozno$é, kiedy RAMA NIE jest OBCIAZONA materacem:

- rama MOZE OTWORZYC SIE SAMOCZYNNIE

- MOZE UDERZYC z duza sita podczas zamykania - otwierania

3. PODCZAS CODZIENNEGO UZYTKOWANIA OTWIERAJ RAME ZAWSZE Z MATERACEM

4. Upewnic sig, ze dzieci i zwierzeta s z dala od t6zka podczas zamykania - otwierania

5. Podnos - opuszczaj rame tylko z materacem - bez dodatkowego obcigzenia. Automaty w ktéry wyposazona jest rama sg dobrane do ciezaru ramy
z materacem.

6. Potkotapczanu nie moze otwierac dziecko.

7. Nie roztozenie przedniej podpory tézka jest rownoznaczne z jego uszkodzeniem

eco0

- )

Mebel bezwzglednie musi by¢ przymocowany do sSciany

1. Montaz musi przeprowadzi¢ osoba kompetentna

2. Podczas wiercenia w $cianie zawsze nalezy sprawdzi¢, czy nie ma ukrytych przewodéw, elementéow
itp.

3. Okresl rodzaj sciany, do ktorej chcesz przymocowa¢ mebel, upewnij sie, ze zastosowane sSruby i
kotki s3 odpowiednie do mocowania. W razie watpliwosci nalezy skontaktowac ze specjalistycznym
sklepem lub specjalista w tej dziedzinie. Wartosc¢ sity kazdego punktu mocowania nie moze by¢
mniejsza niz 400N.

4. Po zamontowaniu sprawdz czy montaz wytrzymuje sity wystepujace podczas uzytkowania mebla
(obcigzenie, zamykanie - otwieranie), sprawdzenie to wykonuj okresowo co 3 miesigce.

5. W przypadku nieodpowiedniego montazu istnieje niebezpieczenstwo wypadku, a nawet smierci.




BS-P-H-140

V1 28.03.2024

® s Th

A ( 0
‘L‘HO| PVC @42 i
@/‘ - mm (1 1/4) L min 50cm

s %%% X

Keep children and pets away during assembly, To avoid scratching the product or Important: the recommended maximum evenly
small parts may cause suffocation. the floor, the furniture should be distributed static load on
Dispose of the packaging as directed. assembled on a soft surface, e.g. a the bed is 200kg

Use the furniture for its intended purpose. carpet.
Use a damp cloth for cleaning

Use only water or a mild detergent intended for

furniture.

Use a damp cloth for cleaning

Use only water or a mild detergent intended for

furniture.

"ATTENTION:
1. The bed has a lifting frame with spring mechanism - danger of hit

2. Be especially careful when the FRAME is NOT LOADED with a mattress:
- the frame CAN OPEN ITSELF A

- MAY HIT with great force when closing or opening
3. DURING DAILY USE, ALWAYS OPEN THE FRAME WITH THE MATTRESS ON
4. Make sure children and pets are away from the bed when closing - opening
5. Raise and lower the frame only with the mattress - without additional load. The machines that the frame is equipped with are matched to the
weight of the frame and mattress.
6. A child cannot open the bed.
7. Failure to unfold the front support of the bed is tantamount to damaging it.

The bed must obligatory be attached to the wall

1. Assembly must be carried out by a competent person.

2. When drilling into a wall, always check for hidden wires, components, etc.
3. Determine the type of wall you want to attach the bed to and make sure the screws and dowels
used are suitable for mounting. If in doubt, please contact a specialist store or specialist in this field.

The force value of each attachment point cannot be less than 400N.

4. After installation, check whether the assembly withstands the forces occurring during use of the
furniture (load, closing - opening), perform this check periodically every 3 months.

5. In case of improper installation, there is a risk of accident or even death.




BS-P-H-140

V1 28.03.2024

X
]

Halten Sie Kinder und Haustiere wéahrend der Um das Zerkratzen des Mdobels oder Wichtig: die maximale gleichmaRig verteilte statische
Montage fern, Kleinteile konnen zum Ersticken des Bodens zu vermeiden, soll die Belastung des Bettes betragt 200 kg
fihren. Montage auf einer weichen
Entsorgen Sie die Verpackung wie angegeben. Oberflache (z. B. auf einem Teppich) ‘ ,
Das Mobelstiick bestimmungsgemall verwenden.  durchgefiihrt werden. i
Verwenden Sie zur Reinigung ein feuchtes Tuch, 8

Wasser oder ein mildes Mobelwaschmittel.

Achtung:
1. Das Schrankbett verfiigt tiber einen erh6hten Rahmen, dessen Mechanismus Federn enthélt — StoRgefahr.
2. Seien Sie besonders vorsichtig, wenn der Rahmen nicht mit einer Matratze belastet ist.

- Der Rahmen kann sich von SELBST OFFNEN.

- Kann beim SchlieRen und Offnen mit groRer Kraft AUFSCHLAGEN .

3. Im taglichen Gebrauch 6ffnen Sie den Rahmen immer mit der Matratze.

4. Stellen Sie sicher, dass Kinder und Haustiere beim SchlieBen und Offnen vom Bett ferngehalten werden.

5. Heben oder senken Sie den Rahmen nur mit der Matratze — kein zusatzliches Gewicht. Die Antriebe, mit denen der Rahmen ausgestattet ist,
sind auf das Gewicht des Rahmens mit Matratze abgestimmt.

6. Das Schrankbett darf nicht von Kindern geoffnet und geschlossen werden

7. Vor dem Aufstellen des Bettes auf dem Boden miissen die stiitzenden MetallfiiRe UNBEDINGT nach vorne in die Stiitzposition geklappt werden
— das Vernachlassigen dieses Vorgangs kann zu erheblichen Beschadigungen des Schrankbettes fiihren, fiir die der Hersteller keine Verantwortung
tragen kann.

Die Mobel miissen unbedingt an der Wand befestigt werden

1. Es wird empfohlen die Montage durch Fachkrafte durchzufiihren

2. Vor dem Bohren soll gepriift werden, ob in der Wand in den gebohrten Stellen sich keine
elektrischen Leitungen etc. befinden

3. Bestimme die Art der Wand, an die das Schrankbett montiert werden soll und besorge geeignete
Schrauben mit Diibeln. Vor dem Kauf des Befestigungsmaterials wird es empfohlen sich im
Fachgeschaft beraten zu lassen. Der Kraftwert bei jeder Befestigungsstelle an der Wand darf nicht
kleiner als 400N betragen

4. Nach der abgeschlossenen Montage soll liberpriift werden, ob das Schrankbett ordentlich an der
Wand befestigt ist und der Belastung bei normaler Nutzung (Offnen, SchlieRen etc.) gut standhilt und
funktioniert. Eine regelmiBige Uberpriifung alle 3 Monate ist empfehlenswert.

5. Eine unsachgemafRe Montage kann nicht nur eine Beschadigung des Schrankbettes verursachen,
sondern auch zu Verletzungen oder im schlimmsten Fall sogar zum Tod fiihren.







0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120

)

SPR01 x12

5
CW

WY
ST

ZB01 x01

Q

ZB02 x01 NZ1 x2 NP1 (+P) x1kpl + NP2 x1 + NP3 x2
.\] M8x35
TM1 x16 PSP1 x1 URM x4 UM-R256 x2
\ - '% /
M18-2K x16 NEMS8 x6 SWP x1 C x2
% - 6
~ M8x16
SPK7 x4 SPK8 x6 SPI2 x6 K6 x60
M8x20 M8x16 M8x20 8x32
SSK1 x6 SSK5 x16 WS5-07 x14
o QR
M6x16 M6x40 5x32 M4x25
KN2 x8 WEG67 x16 WS4-2 x10 WS4-4 x28
QD QIR
7x50 6.3x13 4x16 4x25
KL4 x1 KL5 x1 PP1 x3

@ -

ﬁ@(/




K6 M18-2K K6

(7ZB01 x01 \( WEG7 x4 \( SWP x4 K6 x24
O G
U 6.3x13 8x32
(TM1 x12 ( M18-2K x16 )

K6 M18-2K K6













\’NEM8 "

O

G

N SPK8 x6

M8x16

NZ1 x2

a (SPRO'] x12

M
mmww

BWW'J

J

K6 x4

8x32

M8x16




KN2 x8 KL4 x1

T (







WS4-4 x16

WS5-07 x8

|

&5 NN

& NHN

10



(ZB02 x01

( ssK1 x6 J{WSM X2

o
M6x16

g

-----
J/

e

Qb

Qe

NP1 (L+P) x1kpl + NP2 x1 + NP3 x2 |

8x35
J




zapadka

Nach dem Anbringen des PVC-Rohrs am Arm des
Federmechanismus, sollten Sie diesen weit genug anziehen (Pos. 1),
damit die Verriegelung (Pos. 2) in den Stift einhaken kann.

WICHTIG: Diesen Schritt sollten 2 Personen durchfiihren und mit
Vorsicht vorgehen. Der Angezogene Mechanismus hat eine hohe
Federspannung.

Die beste Vorgehensweise wire, indem eine Person den Arm des
Federmechanismus weit genug anzieht, wahrend die andere Person
die Verriegelung so ausrichtet, dass diese in den Stift einhaken kann.

Arm des Mechanismus

ramie mechanizmu
mechanism arm

Naktadajgc rure PVC na ramie mechanizmu sprezynowego,
nalezy je odchyli¢ do takiego stopnia (poz. 1), aby byta mozliwosé
zablokowania ramienia za pomocg zapadki (poz. 2).

P azap (P ) Place the PVC pipe on the spring mechanism arm and tilt it
UWAGA! Tg czynno$¢ nalezy wykonywaé w dwie osoby, to such an extent (pos. 1) that it is possible to lock the arm
zachowujgc szczegolng ostroznos$é, poniewaz przy nacigganiu with the pawl (pos. 2).

mechanizmu wystepuje duze napiecie sprezyn. o ) ]
Najlepszym sposobem na wykonanie tej czynnosci, jest naciagnigcie ATTENTION! When the mechanism is tensioned, there is
ramienia oburgcz przez jedng osobe, druga osoba, po naciggnieciu  high spring tension.

ramienia do odpowiedniego kata — blokuje ramie za pomocg zapadki.

SPI2 x4 KL5

i —

M8x20

12



13



OP1 (L+P) x1kpl WEG7 x12

Nk

6.3x13

Achtung:

Vor dem Einstellen der Front mit Hilfe der Mutter NZ1 |6sen Sie ein bisschen die Verbindung
der Beschlage NEM8+SPK. Nach dem Einstellen erneut festdrehen.

Uwaga:

Przed regulacjg potozenia frontu mebla za pomocg nakretki NZ1 nalezy lekko poluzowac
potgczenie NEM8+SPK i po regulacji ponownie dokrecic.

Attention:

Before adjusting the furniture front position using the NZ1 nut, loosen the NEM8+SPK
connection slightly and tighten it again after adjustment.

14



